
  

 
  www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 5 

Mesquita, Quinta-Feira, 17 de julho de 2025 | Nº 02249. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

TERMO DE ACEITE DEFINITIVO 
 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO HORTO FLORESTAL 
MUNICIPAL – centro - MESQUITA – RJ, objeto da licitação do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 08/8250/22 - VOLUMES I 
AO VII. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 007/2022, 
CONTRATO Nº 167/2022 
 
EMPRESA: SOCIEDADE EMPRESÁRIA REUNIDAS SUDESTE 
ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ Nº 31.132.978/0001-30 
 
Nesta data, a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente e Serviços Públicos - SEMIMSP, em caráter 
definitivo, recebe os serviços em referência e as entrega à 
Prefeitura do Município de Mesquita, dando por cumprido o 
objeto contratado, conforme o disposto no Art. 73, Inciso I, 
b, § 2º, da Lei Federal n º 8.666/93, e pelo Art. 69 do mesmo 
estatuto legal. 
 

Mesquita, 09 de julho de 2025.  
 

LARISSA MEDEIROS GOMES 
Fiscal 

CAU-RJ A 25718-4 
 

LUCIO ANTÔNIO DA SILVA 
Fiscal - Eng. Civil 

PMM - Mat.: 10/005.584 
 

RHOLMER A. L. JÚNIOR 
Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio 

Ambiente e Serviços Públicos 
 

MESQUITAPREV 
 

PORTARIA Nº 035 DE 17 DE JULHO DE 2025 
 
A PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República 
Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da 
competência determinada no art. 12 da Lei Municipal nº. 
903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta no 
Processo nº. 05/5104/25. RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aposentar por incapacidade permanente para o 
trabalho, a contar de 14/07/2025, em conformidade com o 
art. 6º da Lei Complementar Municipal nº 46/2023, 
VIVIANE MORAIS FERREIRA GUIMARÃES, no cargo de 
Professor II Anos Iniciais, Classe A Nível III Referência 3, 
matrícula nº 10/006.372-0, com proventos proporcionais 
fixados em R$ 1.955,14 (Mil novecentos e cinquenta e cinco 
reais e quatorze centavos). 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Mesquita, 17 de julho de 2025. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretor Presidente do MesquitaPrev 

 
 


